СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

2 июня 2020 года  № 41/1
О внесении изменений в решение Совета
депутатов   муниципального   округа
Обручевский от 3 декабря 2019 года № 34/1
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2014 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы Обручевского района города Москвы от 27.05.2020 № ОБ-12-354/20, Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Обручевский от 3 декабря 2019 года № 34/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы Обручевского района города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий на 2020 год», изложив приложение к решению согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Обручевский: www.obruchevskiy.org.

3. Направить настоящее решение в управу Обручевского района города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Обручевский Андреева С.В.

Глава муниципального

округа Обручевский                                                                             С.В. Андреев
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Обручевский

от 2 июня 2020 года № 41/1
Мероприятия по направлению средств стимулирования управы Обручевского района на проведение работ

по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий на 2020 год
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (тыс. руб)

	1
	ул. Островитянова, д. 9, корп. 1
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка оборудования на площадке для выгула собак (Вышка малая, снаряд «покрышка», качели-балансир для собак, трамплин)
	4
	шт.
	          138,50

	Замена ограждения площадки для выгула собак
	115
	пог.м.
	          149,39

	ИТОГО по объекту
	          287,89

	2
	Ул. Островитянова, д. 5, корп. 3, д. 9, корп. 3, ул. Саморы Машела, д. 4, корп. 4, корп. 5
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка столов для настольного тенниса
	3
	шт.
	          185,39

	Установка оборудования WorkOut
	3
	компл.
	       1 883,23

	ИТОГО по объекту
	       2 068,62

	3
	ул. Островитянова, д. 5, корп. 3, корп. 2, д. 9, ул. Саморы Машела, д. 4, корп. 6, корп. 1
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка МАФ на детских площадках (Игровой комплекс «ДК-космос», Игровой комплекс «Форест», Канатный лаз 4,5*4,5, канатный лаз 5,4*5,1)
	4
	шт.
	       7 496,91

	ИТОГО по объекту
	       7 496,91

	4
	Ул. Саморы Машела, д. 4, корп. 5, ул. Островитянова, д. 9, корп. 2, д. 5, корп. 3.
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка спортивного оборудования (уличные тренажеры)
	24
	шт.
	       1 631,14

	ИТОГО по объекту
	       1 631,14

	5
	ул. Островитянова, д. 5, д. 5, корп. 1, д. 5, корп. 2, д. 5, корп. 3, д. 9, д. 9, корп. 2, д. 9, корп. 3, ул. Саморы Машела, д. 4, д. 4, корп. 1, д. 4, корп. 2, д. 4, корп. 3, д. 4, корп. 4, д. 4, корп. 5
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка игрового оборудования на детских площадках (игровые комплексы, карусель канатная)
	8
	шт.
	       9 610,90

	ИТОГО по объекту
	       9 610,90

	6
	Установка садово-парковой мебели на территории 43-го квартала Юго-Запада
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка пергол, информационных стендов.
	72
	шт.
	       7 929,35

	ИТОГО по объекту
	       7 929,35

	7
	ул. Островитянова, д. 5, д. 5, корп. 1, д. 5, корп. 2, д. 5, корп. 3, д. 9, д. 9, корп. 2, д. 9, корп. 3, ул. Саморы Машела, д. 4, д. 4, корп. 1, д. 4, корп. 2, д. 4, корп. 3, д. 4, корп. 4, д. 4, корп. 5
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка игрового оборудования на детских площадках (качели, карусели, песочницы, качели-балансир, качели мама-дитя, качели-гнездо, карусели канатные)
	31
	шт.
	     10 365,24

	ИТОГО по объекту
	     10 365,24

	9
	Выполнение мероприятий по обеспеению доступной среды для маломобильных граждан на территории 42-го квартала Юго-Запада (ул. Обручева, д. 28, корп. 1, д. 28, корп. 6, д. 22,
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Устройство понижений пешеходных тротуаров, замена и реконструкция лестниц
	1477,2
	кв.м.
	       2 845,26

	ИТОГО по объекту
	       2 845,26

	10
	Ленинский проспект д. 105 корп. 4, д. 107 корп. 2 ул. Обручева д. 5А
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Ремонт лестницы
	15
	кв.м.
	          279,75

	Установка перил
	11,5
	пог.м.
	            21,62

	Ремонт дорожно-тропиночной сети
	386
	кв.м.
	          279,06

	Обустройство  пешеходных переходов
	10
	шт.
	          475,14

	Устройство плиточного покрытия
	32,4
	кв.м.
	          121,40

	Замена бортового камня
	228
	пог.м.
	          271,83

	ИТОГО по объекту
	       1 448,80

	11
	Ленинский проспект д. 111 корп. 1
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Ремонт подпорной стены
	1
	шт.
	          328,33

	ИТОГО по объекту
	          328,33

	12
	ул. Новаторов д. 4 корп. 8
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Устройство ограждения
	241
	пог.м.
	       2 637,09

	ИТОГО по объекту
	       2 637,09

	13
	ул. Новаторов д. 38 корп. 2
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Ремонт АБП
	859
	кв.м.
	          742,04

	ИТОГО по объекту
	          742,04

	ИТОГО
	     47 391,57